САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО НП «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

20 августа 2015 г.                                                                                   № 53-2015

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 20.08.2015 №31-2015

Дата проведения заседания: 20 августа 2015 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О возобновлении действия свидетельства.

3. О приостановлении действия свидетельства.

4. О внесении изменений в свидетельство.

5. О добровольном выходе из СРО НП «АСП».

6. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие

свидетельства от 03.10.2013 № 0036.07-2013-5401277200-С-229 о допуске к определенным видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Сибремэнерготруб» (ИНН 5401277200) в отношении видов работ, которые не распространяются на

особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства со дня принятия

настоящего решения.

По вопросу № 3 повестки дня «О приостановлении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 13.02.2014 года №

0200.02-2014-7718896925-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «Элида» (ИНН 7718896925), в отношении всех видов работ с 21

августа 2015 года сроком на 56 календарных дней.

2

По вопросу № 4 повестки дня «О внесении изменений в свидетельство»

РЕШИЛИ: Внести в связи с увеличением количества видов работ изменения в ранее выданное

в адрес Общества с ограниченной ответственностью «ПАРАВАН-2000» (ИНН 7703220725)

свидетельство от 09.04.2015 года № 0068.06-2015-7703220725-С-229 о допуске к определенным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и

выдать указанному члену СРО НП «АСП» измененное свидетельство № 0068.07-2015-7703220725-

С-229  о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства:

2. Подготовительные работы:

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных

кранов

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических

мусоропроводов

3. Земляные работы:

3.1. Механизированная разработка грунта

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций:

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

10. Монтаж металлических конструкций:

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

11. Монтаж деревянных конструкций:

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления

комплектной поставки

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов):

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений:

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5. Устройство системы электроснабжения

3

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения

зданий и сооружений

16. Устройство наружных сетей водопровода:

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи:

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры,

устройств защиты

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

23. Монтажные работы:

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

23.33. Монтаж оборудования сооружений связи

24. Пусконаладочные работы:

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному

договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Данные виды работ ООО «ПАРАВАН-2000» не распространяются на особо опасные,

технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации, кроме:

23. Монтажные работы:

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

23.17. Монтаж оборудования метрополитенов и тоннелей

24. Пусконаладочные работы:

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

4

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному

договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

33.2. Транспортное строительство

33.2.5. Метрополитены

По вопросу № 5 повестки дня «О добровольном выходе из СРО НП «АСП».

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о добровольном выходе Общества с

ограниченной ответственностью «Марс Строй-Проект» (ИНН 7730615602) из СРО НП «АСП» и

утвердить соответствующие изменения в реестре членов СРО НП «АСП».

По вопросу № 6 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания                     М.В. Москвитин

Секретарь заседания                      А.Л. Петрова

           ВЕРНО:

           Исполнительный директор                     Е.С. Иноземцева